

Od: [REDACTED]
Odesláno: středa 4. října 2023 12:44
Komu: obec@strasin.cz
Předmět: Žádost o doplnění informace dle zák. 106/1999 Sb.

Obecní úřad Strašín

Strašín 16

342 01 Sušice

OBECNÍ ÚŘAD STRAŠÍN		Cís. dok. 1111
Došlo - 4. 10. 2023		Zpracováno
Příloha 187/2023		Ukl. znak 87.1 5/15

Věc: Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. - doplnění

Obdrželi jsme odpověď na naši žádost o informaci dle zák. 106/199 Sb. ze dne 27.9.2023 a sdělujeme:

- 1/ bod č.1 naší žádosti se týkal dotace na akci "Obnova historické návsi", k níž bylo vydáno v r. 2019 stavební povolení - vaše odpověď se však týkala jakési "úpravy okolí" po léta nefungující kašny, tedy neodpovídala předmětu dotazu. Žádáme proto odpověď doplnit ve smyslu našeho dotazu, t.j. zda obec žádala o dotaci na celou akci "Obnova historické návsi"
- 2/. Pokud žádost o dotaci na akci "Obnova historické návsi" obec nepodala, žádáme uvést důvody, proč tak neučinila.
- 3/ prosíme o zaslání schváleného dokumentu vámi uváděné Strategie obce Strašín.

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Od: obec@strasin.cz
Odesláno: středa 18. října 2023 8:59
Komu: ██████████
Předmět: Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.-doplnění
Přílohy: 20231018082338940.pdf

Dobrý den, k Vašemu e-mailu ze dne 4.10.2023 sdělujeme:

K bodu 1 a 2) z důvodu nevypsání vhodného dotačního titulu na Vámi popisovanou akci obec Strašín nepodala žádost.

K bodu 3) v příloze zasíláme přehled akcí, které byly a jsou plánovány v rámci strategie obce Strašín.

S pozdravem

Jan Helíšek
Starosta obce

Strategie Obce Strašín

Plánované akce s předpokládanými náklady, které by měly v obci Strašín proběhnout v následujících letech podle možností obce:

1. Výstavba vstupních bytů- předpokládané náklady 5 mil. Kč
2. Přestavba čp. 63 na dům s pečovatelskou službou- předpokládané náklady 6 mil. Kč
3. Klubovna pro mladé hasiče – 800 tis. Kč
4. Výstavba kanalizace a ČOV – 55 mil. Kč
5. Posílení vodních zdrojů – 3,5 mil. Kč
6. Oprava kulturních památek – 30 mil. Kč
7. Oprava pomníků padlých a křížků – 1,2 mil. Kč
8. Oprava místních komunikací – 40 mil. Kč
9. Vybudování dětského hřiště – 1,2 mil. Kč
10. Podpora volnočasových aktivit – 100 tis. Kč
11. Nákup techniky na údržbu veřejné zeleně a komunikací – 1,5 mil. Kč
12. Zpřístupnění Strašínské jeskyně – 1,5 mil. Kč
13. Vytvoření naučné stezky v katastru obce – 800 tis. Kč
14. Podpora infocentra Strašín – 100 tis. Kč každoročně
15. Vydání publikací a propagačního materiálu o obci Strašín – 150 tis. Kč
16. Vybudování cyklotras, lyžařských stop a turistických tras pro walking – 25 mil. Kč
17. Vybudování hipostezky – 3 mil. Kč
18. Oprava obecních bytů – 2,8 mil. Kč
19. Modernizace veřejného osvětlení – 800 tis. Kč
20. Modernizace osvětlení kostela Narození Pannny Marie – 250 tis. Kč
21. Vybudování odpočinkových míst – 650 tis. Kč
22. Zlepšení třídění odpadů, pořízení kontejnerů na bioodpad apod. – 50 tis. Kč
23. Vybudování vodní plochy pro letní rekreaci- 8 mil. Kč
24. Pořádání kulturních akcí pro občany – 100 tis. Kč každoročně
25. Podpora místních podnikatelů vč. cestovního ruchu – 20 tis. Kč každoročně
26. Revitalizace veřejné zeleně – 100 tis. Kč každoročně
27. Enviromentální středisko pro vzdělávání veřejnosti – 4 mil. Kč
28. Muzeum tradičních řemesel – 800 tis. Kč

Strategie obce Strašín – doplnění

K bodu 6. – oprava kaplí – 2,2 mil. Kč

K bodu 8. – lesní cesty – 15 mil. Kč

29. Odvodnění lesních pozemků – 8 mil. Kč

Strašín

Znak obce

ANO

Zapojení do tvorby strategie (bude uvedeno v dokumentu)

NE

Členská sdružení

dobrovolný svazek obcí Pošumaví, Regionální sdružení Šumava z.s.p.o., Prácheňsko z.s.p.o., MAS Pošumaví z.s.p.o., euroregion Šumava - jihozápadní Čechy z.s.p.o., sdružení Lamberská stezka

Školy (které školy děti využívají?)

Mateřská škola: NE

Základní škola: NE

Jiná školská zařízení: NE

Zdravotnická zařízení

Praktik: ANO (MUDr. Stanislav Masný)

Dětský: NE

Zubař: NE

Gynekolog: ANO (MUDr. František Kožnar)

Zdravotnické středisko: ANO

Jiné:

Sociální služby (doplnit kdo sociální služby občanům poskytuje) + vypsát finanční prostředky, které obec hradí poskytovatelům sociálních služeb

ANO – obec Strašín přispívá na odběr teplých obědů svým seniorům

Jiné:

Kulturní zařízení

Muzeum (galerie, expozice): NE

Infocentrum: ANO (Strašín)

Taneční sál: ANO (1 Strašín)

Knihovna: ANO (1 Strašín)

Veřejný internet: ANO

Jiné (kino, divadlo, kulturní dům, zpravodaj, diskotéka, komunitní centrum, přírodní parket...): kulturní dům, zpravodaj

Ostatní zařízení občanské vybavenosti

Lékárna: Ne

Pošta: ANO (Strašín)

Prodejna: ANO (2 Strašín, Lazny)

Vlak/Bus: NE/ANO

Hřbitov: ANO (1 Strašín)

Jiné (středisko pro volný čas dětí a mládeže, servery, půjčovny, čerpací stanice, bankomat, policejní stanice...): autoservis Strašín, truhlářství, výroba knedlíků, zemědělské družstvo

Sportovní zařízení

Dětské hřiště: Ne

Tělocvična: ANO

Víceúčelová hřiště (Sportoviště): ANO (1 Strašín)

Tenisové kurty: ANO (2 Strašín, Lazny)

Koupání (přírodní/umělé): NE

Fotbalové hřiště: ANO (1 Strašín)

Jiné -----

Spolky a občanské aktivity

SDH Strašín, Přátelé Šumavy - sdružení na ochranu šumavské přírody, TJ Sokol Strašín, Spolek divadelních ochotníků KOLÁR, o.s., Myslivecké sdružení Strašín, Český svaz včelařů

Pravidelné akce (MDŽ, rozsvícení vánočního stromu, Den dětí, plesy a zábavy, lampionový průvod, vítání občanů, memoriály, Mikuláš....)

2 x pouť, stavění a kácení máje, Masopust, vítání občanů, rozsvěcování vánočního stromku, Den dětí, Dětský maskarní bál, Svatojánci, plesy: Včelařský, Myslivecký, Hasičský, Divadelní, Hasičský SDH Pohorsko, nohejbalový turnaj 3 x, turnaj ve stolním tenise 2 x.

Dopravní síť

silnice II. tř. - č. 171, silnice III. tř. - č. 17128

Přírodní atraktivita (chráněná území, památné stromy, hory a vrchy...)

- ✓ přírodní park Kašperská vrchovina (Strašín, Zuklín)
- ✓ přírodní památka Mrazové srázy u Lazen (Lazny, Strašín)
- ✓ přírodní rezervace Na Volešku (Nahořánky)
- ✓ přírodní památka Strašínská jeskyně (Strašín)
- ✓ Malečská lípa - u čp.21, po pravé straně do Strašína - výška 21m, obvod 580cm,
- ✓ Strašínský javor klen u kostela - lesní porost u kostela p. Marie, cca 10 m severozápadně od jeho zdi (památný strom)

Technická infrastruktura

Plynofikace: NE

Kanalizace: ANO

Veřejný vodovod: ANO (Strašín, Lazny, Nahořánky)

ČOV: NE

Jiné , meteorologické stanice 2 x , Wi-fi 2 x , telekomunikační síť, sítě mobilních operátorů (O2, T-Mobile, Vodafone)

Turistické trasy a naučné stezky

Červená:

Modrá:

Zelená: TT 3625: Kašperské Hory – Kašperk – Strašín (10,5 km)

Žlutá: TT 6718: Žihobce – Strašín – Javorník (11 km)

Jiné: Lamberská stezka, Evropská poutní cesta Via Nova, hipostezka ze Zuklína do Hartmanic

Cyklotrasy

Turistické atraktivitty

kostel Narození Panny Marie (kulturní památka), boží muka u kostela ve Strašíně, kašna na návsi ve Strašíně, fara, pomník padlým v 1. světové válce ve Strašíně, památník obětem 1. světové války v Nahořánkách, dům č. p. 29 na návsi s prvky lidové architektury ve Strašíně, kaple sv. Barbory a kostnice (obě kulturní památky) ve hřbitovní zdi ve Strašíně, dobová chalupa v Malči, kaplička sv. Anny (kulturní památka ČR) s božími muky v Malči, kaple v Nahořánkách, křížek ve Strašíně a v Nahořánkách, další křížky a boží muka při cestách

Stravovací zařízení

Restaurace: ANO (uvést počet, místní část + název)

Hostinec: ANO (U Tůmů Lazny čp. 59 kapacita 40 osob)

Cukrárna/Kavárna: NE

Bistro (Občerstvení): NE

Jiné

Ubytovací zařízení

Hotel: ANO (Lesní hotel Lazny, ubytování 30 osob, restaurace 40 osob)

Pension / Apartmán: NE

Kemp: NE

Chatová osada / Chalupa: NE

Ubytovna: NE

Rekreační zařízení DITA Tábora na Malči čp. 22 (kapacita 20 osob)

Ubytování v soukromí: Ano (Zdeňka Sedláková Lazny čp. 108)

Jiné (agrofarma, ekofarma,...):

Územní plánování

Územní plán obce: ne

územní plán obce Strašín

Strategický plán obce (jiný rozvojový dokument): ANO Strategický plán obce Strašín, Strategie Svazku obcí Pošumaví, Strategie MAS Prácheňsko

Jaká významná omezení, příležitosti či limity plynou z vašeho územního plánu?